



No. EXPEDIENTE

LOTERIA NACIONAL-DAF-CM-2021-0019

Fecha de emisión: 26/3/2021

**Lotería Nacional
ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **LOTERIA NACIONAL-2021-00074**Descripción: **ADQUISICION DE SERVICIO DE ROTULACIÓN Y LETREROS PARA VEHÍCULOS Y ÁREAS DE LA INSTITUCIÓN**Modalidad de Compras: **Compras Menores****Datos del Proveedor**Razón social: **Tejemar Cosmetic & Pharma, SRL**RNC: **132047992**Nombre Comercial: **Tejemar Cosmetic & Pharma, SRL**Domicilio Comercial: **Isabel Aguiar, 11113 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-801-2797****Datos Generales del Contrato**Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto Total: **816,823.28**Moneda: **DOP****Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	55121503	ROTULACIÓN JEEPETAS CANTUS LATERALES EN ADHESIVO FULL COLOR SEGUN IMAGEN	9.00	UD	8,296.02	74,664.18		13,439.55	0.00	88,103.73
2	55121503	ROTULACIÓN CAMIONETAS HILUX 4*X4 AÑO 2019 LATERALES EN ADHESIVO FULL COLOR SENGUN IMAGEN	14.00	UD	8,721.10	122,095.40		21,977.17	0.00	144,072.57
3	55121503	ROTULACIÓN CAMIONETAS HILUX 4*2 AÑO 2010 LATEALES EN ADH. FULL COLOR SEGUN IMAGEN	6.00	UD	8,501.70	51,010.20		9,181.84	0.00	60,192.04
4	55121503	ROTULACIÓN CAMIONETAS NISSAN NAVARA	6.00	UD	8,227.46	49,364.76		8,885.66	0.00	58,250.42
5	55121503	ROTULACIÓN JEEPETAS PRADO EN ADH. FULL COLOR SEGUN IMAGEN	2.00	UD	15,940.70	31,881.40		5,738.65	0.00	37,620.05
6	55121503	ROTULACIÓN HYUNDAI VERACRUZ	1.00	UD	18,470.99	18,470.99		3,324.78	0.00	21,795.77
7	55121503	ROTULACIÓN LAND CRUISER LATERALES EN ADHESIVO FULL COLOR SEGUN MONTAJE	1.00	UD	20,368.67	20,368.67		3,666.36	0.00	24,035.03
8	55121503	ROTULACIÓN HYUNDAI SANTA FE LATERALES EN ADHESIVO FULL COLOR SENGUN IMAGEN	2.00	UD	18,470.99	36,941.98		6,649.56	0.00	43,591.54
9	55121503	ROTULACIÓN FOUR RUNNER	2.00	UD	18,470.99	36,941.98		6,649.56	0.00	43,591.54
	55121503	ROTULACIÓN MINIBÚS H1 LATERALES EN ADHESIVO FULL COLOR SEGUN IMAGEN	1.00	UD	7,337.78	7,337.78		1,320.80	0.00	8,658.58

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
	55121503	ROTULACIÓN AUTOBÚS COASTER	1.00	UD	13,061.09	13,061.09		2,351.00	0.00	15,412.09
12	55121727	LETREROS 36*36 PULGADAS, IMPRESOS EN VINIL ADHESIVO MATE Y COLOCADA EN SINTRA BLANCA DE 6MM DE ESPESOR. LLEVA 4 SEPARADORES Y SE REQUERIRÁ DE UN TALADRO PARA LA INSTALACIÓN DE LOS MISMOS.	5.00	UD	5,932.20	29,661.00		5,338.98	0.00	34,999.98
13	55121727	LETREROS EN ALTO RELIEVE DE 23P (P=A LA ALTURA PROPORCIONAL DE CADA LOGO). LOS LOGOS SERÁN TROQUELADOS EN SINTRA DE 12 MM DE ESPESOR, A TRES COLORES CON PINTURA AUTOMOTRIZ. INCLUYE INSTALACIÓN SOBRE UNA PARED.	7.00	UD	9,322.03	65,254.21		11,745.76	0.00	76,999.97
14	55121727	LETREROS 100*40 PULGADAS ENCAJONADO EN ACRÍLICO Y PINTADO EN BLANCO MATE. INCLUYE INSTALACIÓN	2.00	UD	5,084.75	10,169.50		1,830.51	0.00	12,000.01
15	55121727	LETRERO 70*30 PULGADAS ENCAJONADO EN ACRÍLICO Y PINTADO A DOS	1.00	UD	5,508.47	5,508.47		991.52	0.00	6,499.99

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		COLORES. INCLUYE INSTALACIÓN.								
16	55121727	LETREROS DE LOGOS DE LA LOTERÍA 30*12 PULGADAS TROQUELADOS EN ADHESIVO MATE BLANCO. LOGO VECTORIZADO. INCLUYE INSTALACIÓN.	15.00	UD	7,966.10	119,491.50		21,508.47	0.00	140,999.97

Subtotal RD\$	692,223.11
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	124,600.17
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	816,823.28

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido